
 

 

Dodatek č. 5 

ke Smlouvě o dílo 

NA ZHOTOVENÍ PROJEKTU STAVBY A VÝKON AUTORSKÉHO 
DOZORU PROJEKTANTA PŘI REALIZACI STAVBY 

 

Název zakázky: „Elektrizace a zkapacitnění trati  Šumperk - Libina 
(mimo)“  

 

Smluvní strany: 

 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384  

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy  

na základě Pověření č. 2372 ze dne 28. 2. 2018 

Korespondenční adresa:  

Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc  

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-11/2018 

ISPROFOND: 5713520014 

 

a 

 

1. MORAVIA CONSULT Olomouc a.s. 

se sídlem: Legionářská 1085/8, 779 00 Olomouc 

IČO: 64610357, DIČ: CZ64610357 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, 

spisová značka B 1217 

bank. spojení: xxx, č. účtu: xxx 

zastoupena: Ing. Václavem Kratochvílem, předsedou představenstva 

(vedoucí člen společnosti, který zastupuje společnost na základě zplnomocnění, uděleného smlouvou 
o společnosti) 

a  



 

2. SUDOP Praha a.s. 

se sídlem: Olšanská 2643/1a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 

IČO: 25793349, DIČ: CZ25793349 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 6088 

zastoupena: Ing. Tomášem Slavíčkem, předsedou představenstva 

Ing. Ivanem Pomykáčkem, místopředsedou představenstva 

Mgr. Ing. Evou Kudynovou – Klimtovou – místopředsedkyní představenstva 

a 

3. SUDOP EU a.s. 

se sídlem: Olšanská 2643/1a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 

IČ: 05165024, DIČ: CZ05165024 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 21645 

zastoupena: Ing. Tomášem Slavíčkem, statutárním ředitelem 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 17-107-232-PS 

dnešního dne uzavřely tento dodatek č. 5 (dále jen „Dodatek“) ke Smlouvě o dílo na zhotovení 
projektu stavby a výkon autorského dozoru projektanta při realizaci stavby „Elektrizace a 

zkapacitnění trati  Šumperk - Libina (mimo)“, která nabyla účinnosti dne 26. 1. 2018 (dále jen 
„Smlouva“). 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto Dodatku obsažených a s úmyslem být tímto 
Dodatkem vázány, dohodly se na následující změně Smlouvy: 

1. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1. Účinností zákona č. 367/2019 Sb., tj. od 1. 1. 2020 došlo ke změně názvu Objednatele, 
dřívější název Správa železniční dopravní cesty, byl od uvedeného data nahrazen názvem 
novým Správa železnic. K uvedené změně došlo ex lege a zápis nového názvu do 
obchodního rejstříku nemá konstitutivní charakter, změna nemá vliv na právní postavení, 
práva a povinnosti, či jiné okolnosti státní organizace, totožnost subjektu, státní organizace 
zůstává zachována. Smluvní strany naznačenou okolnost berou na vědomí a jsou s ní 
srozuměny. 

1.2. Na základě žádosti Zhotovitele ze dne 15. 12. 2022, č. j. 0934-2022-230 se smluvní strany 
dohodly na úpravě předmětu plnění Díla, jenž spočívá v rozšíření předmětu plnění v rámci 
výkonu autorského dozoru, který bude navýšen o 616 hodin. 

Důvodem pro rozšíření rozsahu výkonu autorského dozoru je skutečnost, že ke konci 
třetího kalendářního čtvrtletí roku 2022 bylo vykázáno a objednatelem odsouhlaseno 
1808 hodin a do konce stavby tak zbývá již jen 42 hodiny. Zvýšené čerpání autorského 
dozoru přitom bylo zapříčiněno výkonem prací na změnách projektové dokumentace stavby, 

které byly vyvolány okolnostmi, jež nebylo možno v okamžiku zahájení zadávacího řízení a 
podání nabídky předvídat, jako např. práce spojené s aktualizacemi vyjádření k sítím 
technického vybavení na základě požadavku objednatele, zjištění sítí technického 
vybavení, které nebyly známy v průběhu zpracování projektové dokumentace stavby a 

nezbytné změny projektové dokumentace stavby těmito nově zjištěnými sítěmi 



 

vyvolanými, doplnění či změny dokumentace na základě požadavků objednatele či 
vlastníků dotčených staveb či nepředvídatelné sesuvy hornin. 

1.3. V souladu s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění se smluvní strany dohodly na změně rozsahu předmětu plnění a s tím 
souvisejících níže uvedených úpravách nákladů Zhotovitele: 

Více práce  ................................................................................................................. 462.000,- Kč 

Méně práce ......................................................................................................................... - 0,- Kč 

 

Původní Cena Díla dle dodatku č. 4 ......................................................................35.965.700,- Kč 

Změna Ceny díla dle dodatku č. 5 ........................................................................... + 462 000,- Kč 

Nová Cena díla bez DPH ............................................................................... 36.427.700,- Kč 

 

Změna článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY 

Článek 3., bod 3.3 zní nově takto: 

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovený a předaný 
Projekt a řádně provedený výkon autorského dozoru zaplatit Zhotoviteli za podmínek 
stanovených touto Smlouvou celkovou Cenu Díla, která v součtu představuje Cenu za 
zpracování Projektu a cenu za výkon autorského dozoru ve výši dle Přílohy č. 4 této 
Smlouvy, přičemž celková Cena Díla je: 

Cena Díla bez DPH:  36.427.700,- Kč 

slovy:  třicetšestmilionůčtyřistadvacetsedmtisícsedmset korun českých 

1.4. S ohledem na shora uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na změně Přílohy č. 4 
této Smlouvy Rozpis Ceny Díla, které jsou nedílnou součástí tohoto Dodatku. 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv, dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů. 

2.2 Nedílnou součástí tohoto Dodatku je tabulka Rozpis Ceny Díla, která nahrazuje tabulku Rozpis 
Ceny Díla obsaženou v příloze č. 4. Smlouvy ve znění pozdějších dodatků. 

2.3 Ostatní ustanovení Smlouvy ve znění předchozích dodatků nedotčená tímto Dodatkem se 
nemění a zůstávají v platnosti beze změn. 

2.4 Smluvní strany se dohodly, že tento Dodatek a všechny případné následující dodatky ke 

Smlouvě o dílo budou vyhotoveny elektronicky a podepsány zaručeným elektronickým 
podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo 
kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

26. 1. 2023 

 

21. 12. 2022 

 

 

................................................................................... 

Ing. Mojmír Nejezchleb 

náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 

Správa železnic, státní organizace 

................................................................................... 

Ing. Václav Kratochvíl 
předseda představenstva 

MORAVIA CONSULT Olomouc a.s. 



 

vedoucí účastník společnosti 
pověřen jednat za zhotovitele 

Společnost pro Elektrizaci a zkapacitnění trati 
Šumperk - Libina (mimo) 

  

  



 

 

Příloha č. 4 - ve znění dle dodatku č. 5 

Rozpis Ceny Díla 

 Cena za zpracování Projektu (podle členění na základní a dodatečné služby) a autorského 
dozoru: 

1.  Základní služby na zpracování Projektu 

 

Položka Popis Měrná 
jednotka 

Množství *) Jednotková 
cena *) 

Cena 

celkem *) 

1 Zpracování projektu stavby vyjma příloh G, 
H a I, včetně všech dílčích odevzdání, dle 
Směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 v platném 
znění dle VTP a ZTP vč. dodatku č. 2 

   30 464 200 

2 Stanovení nákladů stavby v rozsahu 

položkových rozpočtů jednotlivých SO a PS a 
souhrnného rozpočtu stavby (v rozsahu 
přílohy G - dle směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 
v platném zněn a dle požadavku VTP a ZTP) 

   221 000 

3 Kompletní dokladová část (v rozsahu přílohy 
H - dle směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 
v platném zněn a dle požadavku VTP a ZTP) 
včetně inženýrské činnosti  

   260 000 

4 Kompletní geodetická část (v rozsahu 
přílohy I - dle směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 

v platném zněn a dle požadavku VTP a ZTP) 
včetně inženýrské činnosti 

   312 000 

5 Definitivní odevzdání dokumentace, dle 
SOD v listinné formě (dle požadavku VTP a 
ZTP) 

   330 000 

6 Definitivní odevzdání dokumentace, dle 
SOD v elektronické formě (dle požadavku 
VTP a ZTP) 

   60 000 

Celkem za základní služby: 31 647 200 

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH. 
 

2. Dodatečné služby na zpracování Projektu 

Položka Popis Měrná 
jednotka 

Množství *) Jednotková 
cena *) 

Cena 

celkem *) 

7 Zajištění mapových podkladů    50 000 

8 Geodetické práce    80 000 

9 Doplňující geotechnický průzkum pro 
železniční spodek 

   1 100 000 

10 Doplňující geotechnický a stavebně 
technický průzkum staveb 

   550 000 

11 Jiné průzkumy (korozní průzkum, 
dendrologický průzkum, pedologický 
průzkum atd.)  

   160 000 

12 Inženýrská činnost zajišťující komplexní 
veřejnoprávní projednání a zajištění všech 
potřebných podkladů a certifikátů nutných 

   208 000 



 

k vydání stavebního povolení nebo ohlášení 
stavby vyjma zajištění osvědčení o shodě 
notifikovanou  

13 Zajištění vydání osvědčení o shodě 
notifikovanou osobou v přípravě 

   520 000 

14 Koordinátor BOZP v přípravě    91 000 

15 Zpracování žádosti o spolufinancování 
stavby dle požadavku VTP a ZTP 

   78 000 

16 Zajištění technických podkladů pro 
vypracování zadávací dokumentace na 
výběr zhotovitele stavby dle požadavku VTP 
a ZTP 

   52 000 

17 Aktualizace ekonomického hodnocení    42 000 

Celkem za dodatečné služby: 2 931 000 

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH. 
 

3. Cena za výkon autorského dozoru 

Položka Popis Měrná 
jednotka 

Množství *) Jednotková 
cena *) 

Cena 

celkem *) 

17 rozsah činnosti při výkonu autorského 
dozoru projektanta v rámci realizace Stavby 
dle čl. 4 Obchodních podmínek 

   1 849 500 

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH. 
 

Uvedená cena za výkon autorského dozoru zahrnuje veškeré náklady na výkon autorského dozoru po 
celou předpokládanou dobu realizace Stavby (předpoklad 39 měsíců) v celkovém počtu 1 850 hodin. 

Uvedená cena za výkon autorského dozoru odpovídá pracnosti a rozsahu Stavby a zahrnuje veškeré 
náklady na činnosti související s výkonem autorského dozoru včetně cestovních výloh, v 
předpokládané době realizace Stavby. 

 Cena Díla: 

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH) 

36 427 700 Kč 7 649 817Kč 44 077 517 Kč 

z toho:    

Cena za zpracování Projektu   

34 578 200 Kč 7 261 422 Kč 41 839 662 Kč 

Cena za výkon autorského dozoru   

1 849 500 Kč 388 395 Kč 2 237 895 Kč 

 Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování Projektu a výkon 
autorského dozoru: 

Specifikace položky Cena položky (bez DPH) Cena položky (s DPH) 

1. Dílčí etapa 6 768 400 Kč 8 189 764 Kč 

2. Dílčí etapa 20 999 400 Kč 25 409 274 Kč 

3. Dílčí etapa 6 810 400 Kč 8 189 764 Kč 

4. Výkon autorského dozoru 1 849 500 Kč 2 237 895 Kč 

Celkem:  36 427 700 Kč 44 077 517 Kč 

 



 

 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 3338168

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 53d77d4f-d1ae-4466-b7be-002ed1a029bd

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dana ŠIŠKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 26.01.2023 13:42:01


		2023-01-26T12:42:24+0000




